
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/17-7-2022 πρακτικό, ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 87             Περίληψη 

Εκλογή αναπληρωματικού μέλους στην Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής, λόγω ανεξαρτητοποίησης Δημοτικού Συμβούλου 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 17 Ιουλίου 2022, ημέρα Κυριακή και ώρα 10:00 
συνήλθε σε ειδική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.16375/2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στον καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτου, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τα άρθρα 64 & 
74 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως αυτά αντικαταστάθηκαν και ισχύουν και του άρθρου 78 του Ν. 
4954/2022. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 23 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ζερενίδης Ιωάννης 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Μελισσόπουλος Σάββας 

13) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
14) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
15) Παπαχρόνης Ιωάννης 
16) Παπαχρόνης Χρήστος 
17) Παυλίδου Ελισάβετ 
18) Σταματιάδης Σταμάτιος 
19) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
20) Τσαρεκτσή Τζενάν 
21) Φανουράκης Εμμανουήλ 
22) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
23) Χασάν Ογλού Φερτούν  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Καλογερής Γεώργιος 
6) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
7) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
8) Λύρατζης Πασχάλης 
9) Μπαντάκ Σιαμπάν 
10) Παπά Σοφία 

11) Παπαδάκης Θεοφάνης 
12) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
13) Σαββίδης Ματθαίος 
14) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
15) Τοπ Σινάν 
16) Τσαϊρογλου Μανιώ 
17) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
18) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννη Μπούτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και αφού 
ανέθεσε τα καθήκοντα του ειδικού γραμματέα του Συμβουλίου, στη δημοτική υπάλληλο Μαρία Άννα 
Ανδρέου, έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα, την αριθμ.πρωτ.15711/6-7-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του  άρθρου 74  του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Τις 

διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 Τη με αριθ. πρωτ.15564/5-07-2022 παραίτηση από το αξίωμα του 

Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος Δήμου Ξάνθης και δήλωση ανεξαρτητοποίησης από την πλειοψηφούσα 

παράταξη, του Μπαντάκ Σιαμπάν του Χουσεϊν , Την με αριθ. 3/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Ξάνθης περί «εκλογής μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» Την με αριθ.374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) Την με αριθ. Πρωτ.: 15710/06-07-2022 αναφορά 

της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ στο Δημοτικό Συμβούλιο,  την εκλογή νέου αναπληρωματικού μέλους στην Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής , εφόσον την θέση του τακτικού μέλους , που κατείχε ο ανεξάρτητος  δημοτικός σύμβουλος 
κ. Μπαντάκ Σιαμπάν του Χουσεϊν, καταλαμβάνει αυτοδίκαια το αναπληρωματικό μέλος κ. Ελευθεριάδης 
Απόστολος του Γεωργίου. 

ΑΔΑ: 6ΑΙΚΩΚ8-Ψ2Λ



    

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κάλεσε τη δημοτική παράταξη «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΥΡΙΟ» να καταρτίσει ψηφοδέλτιο με τους υποψηφίους για την πλήρωση τής θέσης ως αναπληρωματικό 
μέλος. 

Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΟ ΑΥΡΙΟ» έθεσε υποψηφιότητα 
για αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ένας (1) σύμβουλος: 
α) ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας, και κάλεσε όλους τους 
δημοτικούς συμβούλους, να επιλέξουν μυστικά, το ψηφοδέλτιο που επιθυμεί ο κάθε ένας. 

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας διαπιστώθηκε από το Προεδρείο, ότι καταμετρήθηκαν 
είκοσι τρία (23) ψηφοδέλτια, εκ των οποίων ευρέθησαν δεκαοκτώ (18) με σταυρό προτίμησης και πέντε (5) 
λευκά, σε σύνολο είκοσι τριών (23) παρόντων επί συνόλου σαράντα ενός (41) μελών. 

Συγκεκριμένα ο δημοτικός σύμβουλος ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 
συγκέντρωσε δεκαοκτώ (18) ψήφους και συνεπώς εκλέγεται από την ψηφοφορία αυτή, ως αναπληρωματικό 
μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Γίνεται μνεία ότι πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Μετά την παραπάνω διαδικασία 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Εκλέγει τον δημοτικό σύμβουλο ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ως 

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής έως 31-12-2023 
Γίνεται μνεία ότι σύμφωνα με το άρθρο 74 παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

τα πρακτικά της εκλογής διαβιβάζονται μέσα σε προθεσμία πέντε (5) ημερών από τη διενέργεια της εκλογής 
στον Ελεγκτή Νομιμότητας ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από προσφυγή δημότη ενώπιόν του, η οποία 
ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών, από τη διενέργεια της εκλογής, αποφαίνεται, 
μέσα σε πέντε (5) ημέρες το αργότερο αφότου παρέλαβε τα πρακτικά, για τη νομιμότητα της εκλογής. 
…………………………………………………………………………………………….............................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 20-7-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΑΙΚΩΚ8-Ψ2Λ


		2022-07-20T09:35:24+0300
	Athens




